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بیش از ۵۰ روز از جنگ اسرائیل علیه 
حماس و غزه می گذرد. این جنگ از روز ۱۵ 
مهر / ۷ اکتبر و به دنبال حمله بزرگ حماس 
به اسرائیل، شروع شد. جنگ هم اکنون در 
سراسر منطقه کوچک اما مهم غزه ادامه دارد. 
همزمان حملات موشکی از غزه به مناطق 
مختلف اسرائیل از جمله تل آویو هم متوقف 
نشده است. در حمله نخست حماس به اسرائیل 
در ۷ اکتبر / ۱۵ مهر گذشته بیش از ۱۲۰۰ 
نفر از اسرائیلی ها کشته و حدود ۲۲۰ نفر هم 
به گروگان گرفته شدند. در هر جنگی، مردم 
مناطق جنگزده، می توانند از مناطق جنگی فرار 
کنند و خود را به مناطق دورتر و امن برسانند 
اما در جنگ غزه، این امکان برای اهالی غزه 
ممکن نیست. آنها نمی توانند از منطقه جنگ 
فرار کنند و خود را به مناطق دور و امن 
برسانند. آنها در مناطق جنگی گیر افتاده اند. 
جنگ در یک منطقه محاصره شده ادامه دارد و 
همه جا، منطقه جنگی است. همه ۲.3 میلیون 
نفر اهالی غزه در معرض حملات اسرائیل و 

کشته شدن هستند. 
به هنگام حمله روسیه به اوکراین که بیش 
از همه شرق و جنوب این کشور را در بر گرفت 
مردم اوکراین از مناطق مرکزی، شرقی و 
جنوبی به سمت غرب  این کشور فرار کردند. 
بسیاری هم با ترک اوکراین به دیگر کشورها 
رفتند تا در امنیت کامل باشند. همیشه در هر 
جنگی، جای امن و دوری برای فرار وجود دارد 
تا از حملات و خون ریزی جنگ، در امان بود 

اما غزه این گونه نیست. 
جنگ غزه برای فلسطینی ها و نیروهای 
حماس، پشت جبهه ندارد بلکه همه سرزمین 

آنها جبهه است. 
پشت جبهه ای وجود ندارد که زخمی های 
نظامی و غیرنظامی ، درمان شوند. آب و غذا 

برای نیروهای حماس و افراد جنگزده عادی 
ارسال و از آنها حمایت شود.  ارائه یک تحلیل 
جامع از جنگ و نزاع دراز دامن بین اسرائیل و 
حماس متضمن در نظر آوردن عوامل تاریخی 
و سیاسی در کنار ملاحظات فلسفی و اخلاقی 
است. بروز خشونت آشکار از هر دو سو به 
اختلاف نظرهای بنیادین در مورد ماهیت 
عدالت و دولت، مشروعیت مقاومت در برابر 
اشغالگری، و شاید مهم تر از بقیه مفهوم قربانی 
بودن برمی گردد. حقوق بین الملل بشردوستانه 
چارچوبی معقول برای ارزیابی رفتار طرف های 
دخیل در جنگ ارائه می کند. در حالی که 
این چارچوب، یک مبنای قانونی برای ارزیابی 
خصومت ها فراهم می کند، بررسی اخلاقی آن 
حقایق مهمی را آشکار می کند. جنگ ها نه 
تنها قساوت های بیشماری را آشکار می کنند و 
افراد بی گناه بسیاری را به قربانی می گیرند، 
بلکه برخی مفاهیم مهم اخلاقی را نیز قربانی 
می کنند. یکی از این مفاهیم که عموما در 
میان جنگ ها نادیده گرفته می  شود مفهوم 

»بی گناهی« است.
جنگ ها اغلب از اختلافات ریشه دار، 
ایدئولوژی های متفاوت یا اختلافات سرزمینی 
ناشی می شوند، با این حال حقوق بین الملل 
بشردوستانه تلاش می کند در میان تمام 
اختلافات بر جهانی بودن کرامت انسانی و 

ارزش ذاتی انسان صحه بگذارد و رشته ای از 
انسانیت مشترک را میان دو طرف درگیر در 
جنگ برقرار نگاه دارد. این پیوند مشترک 
به ویژه در هنگامه  ی خصومت  ها مهم تر هم 
می شود وقتی ذیل این چارچوب تمایز بین 
نظامیان و غیر نظامیان جدی انگاشته می شود. 
این تمایز فراتر از یک امر استراتژیک یا تاکتیکی 
صرف است؛ یک ادعای اخلاقی است که »بی 
گناهی«کسانی را که مستقیماً در خصومت ها 
شرکت نمی کنند، تأیید می کند و بر حق 
اخلاقی و قانونی آنها تأکید. اما آیا تصور روشنی 

از اینکه چه کسی بی گناه است وجود دارد؟
تحلیل مفهوم »بی گناهی« و تشریح 
مصادیق آن در جنگ یک چالش عمیق فلسفی 

است.
این چالش جدی تر هم می شود وقتی 
شخصیت هایی مانند اسامه بن لادن بیان 
می کنند که شرکت در انتخابات و رای دادن 
می تواند یک فرد را شریک جرم و در نتیجه 
از »بی گناه« بودن خارج کند. بن لادن در 
نامه سرگشاده خود به مردم آمریکا )۲۰۰۲( 
استدلال می کند که مردم آمریکا با انتخاب 
دولت مرکزی از ظلم اسرائیل به فلسطینیان، 
اشغال سرزمینشان و کشتار، شکنجه، مجازات 
و اخراج مستمر فلسطینیان حمایت می کنند و 
به همین دلیل است که آنان از همه جنایاتی 

که آمریکایی ها و یهودیان علیه مسلمانان 
مرتکب شده-اند مبرا نیستند. 

به معنای دیگری، گویی افراد با شرکت 
در انتخابات می توانند به هدف مشروع جنگی 
تبدیل شوند. اسامه بن لادن در این تفسیر تنها 

نیست. 
خاخام دیوید کرشنر )۲۰۱۴(، رئیس سابق 
هیات خاخام های نیویورک، به طور مشابه 
بی گناهی شهروندان فلسطینی کشته شده 
توسط نیروهای اسرائیلی را انکار می کند. او 
در عوض مدعی است که آنان اهداف مشروع 
جنگی هستند، چرا که از طریق یک فرآیند 
انتخاباتی، خود را با یک »سازمان تروریستی«، 

یعنی حماس، همسو کرده  اند.
از اکتبر سال جاری درگیری بین اسرائیل و 
حماس به طور قابل توجهی افزایش یافته است 
که منجر به از دست رفتن جان بسیاری از افراد 

دوطرف شده است.
نکته تاسف بار آنجاست که گفتمان مغلوط 
ذکر شده در بالا همچنان در میان رهبران 
سیاسی اسرائیل و حماس طنین انداز است 
و از هر دو سوی درگیری به گوش می رسد. 
چهره هایی مانند خالد مشعل، رهبر سابق 
حماس، و رئیس جمهور اسرائیل اسحاق 
هرتزوگ، اخیراً با اعلام مواضعی غریب اصل 
تمایز حقوق بین الملل بشردوستانه را بیش از 

پیش گل آلود کرده اند.
خالد مشعل گفته بود که چه نظامیان و 
چه غیر نظامیان در اسرائیل هر دو دشمنان 
ما هستند و هرتزوگ گفته بود کل مردم غزه 

همدست حماس هستند! 
این موضع که می توان کل جوامع یا ملت ها 
را بر اساس اقدامات عده ای همدست دانست، با 
شهودهای اولیه ما از عدالت اخلاقی ناسازگار 
است. این تعمیم های گسترده، ساختار اخلاقی 
جامعه بین الملل را تخریب می کند و اعتماد و 
اطمینان به مراجع حقوقی و اخلاقی را از بین 

می برد.
با پایبندی به حقوق بین الملل بشردوستانه، 
طرف های درگیر اساساً ارزش و منزلت ذاتی هر 
فرد را حتی در میان دشمنی تأیید می کنند. 
این بدان معنا نیست که پیروی از قواعد حقوقی 
جنگ تنها راه حل است، اما به عنوان مبنایی 
برای عمل به تعهدات اخلاقی ما در بحبوحه 
جنگ می تواند موثر باشد. برای اسرائیل و 
حماس که در بی اعتمادی و خصومت های 
تاریخی غرق شده اند، ارزیابی مجدد مفهوم 
بی گناهی از طریق زیربنای اخلاقی حقوق 
بین الملل بشردوستانه، مسیری رو به جلو 
ارائه می کند و بر ضرورت تمایز بین نظامیان و 
غیر نظامیان بر اساس چارچوب اخلاقی تأکید 
می کند. از یاد نباید برد که تعهدات ما به حقوق 
بین الملل حقوق بشر می تواند به سرعت در 

مواقع خصومت و ناامیدی از بین برود. 
سوگیری های شناختی و تعصبات قبیله ای 
ما هنگام مواجهه با بحران ها ظاهر می شوند 
و به غرایز اولیه ما اجازه می دهند که غالب 
شوند. حقوق بین الملل بشردوستانه را 
می توان به عنوان یک »اقدام اصلاحی« برای 
 رسمیت بخشیدن و تأیید مجدد تعهد ما به 

حقوق بشر در نظر گرفت.«

»نبیل امر« نویسنده و سیاستمدار فلسطینی در 
الشرق الاوسط می نویسد ؛پس از آن که در سال ۱969، 
جمال عبدالناصر رئیس جمهوری وقت مصر، یاسر عرفات 
را به رهبران شوروی معرفی کرد، فلسطینی ها به استفاده 
از اصطلاح »اتحاد راهبردی« برای توصیف رابطه خود با 
بلوک سوسیالیستی به رهبری مسکو را شروع کردند. البته 
به کارگیری این اصطلاح کاملا یک طرفه بود. روس ها نام 
آن را دوستی می گذاشتند. به هرحال، آنها هرگز متحد هم 
نشدند و شوروی هم هیچ تعهدی جدی برای حفاظت از 
فلسطینی ها در برابر همه تلاش هایی که علیه انقلاب آنها 
می شد و به ویژه حملات شدید اسرائیل علیه فلسطینی ها 

در سوریه، لبنان و اردن نداشت. 
سرانجام با حمله سال ۱98۲ اسرائیل به فلسطینی ها 
در لبنان که به خروج نیروهای انقلابی فلسطینی از جنوب 
آن کشور، بیروت و نهایتا همه کشور منجر شد، آنها دیگر 
از اصطلاح »اتحاد راهبردی« استفاده نکردند. فلسطینی ها 

و متحدانشان برای سه ماه به تنهایی جنگیدند؛ نه شوروی 
به کمک فلسطینی ها آمد و نه متحد تازه شان ایران، آن 
هم به رغم حمایت چشمگیر نظامی، سیاسی و رسانه ای 
که فلسطینی ها از انقلاب ایران به عمل آورده بودند. همان 
چه با شوروی اتفاق افتاده بود، با ایران هم پیش آمد. با 
جنگ ۱98۲ لبنان، چشمان فلسطینی ها به روی حقیقتی 

باز شد که در آن زمان بسیار تلخ بود.
این بار، تاریخ به گونه ای دیگر با حماس تکرار می شود. 
حماس هم ایران و گروه نیابتی اش حزب الله را متحدان 
مهمی می دید که در »محور مقاومت« جمع شده اند. 
پس از حمله بسیار موفق حماس که از انتظارات فراتر 
رفت، مقام های حماس از »متحدانش« خواستند تا در 

این پیروزی شریک باشند. حماس از آنها خواست از حد 
حمایت لفظی و جشن گرفتن فراتر بروند و به طور اساسی 
اقدام و از نظر نظامی درگیر شوند تا از تلافی اسرائیل 
جلوگیری شود. آنها امید داشتند که هر نیابتی ای، یک 
جبهه را باز کند و ایران هم نقش چشمگیرتری بر عهده 
داشته باشد. منظور حماس از دعوت به مشارکت در 

پیروزی، این بود.
حزب الله، کاری را که می توانست انجام داد یا دقیقتر 
بگوییم، کاری را که شرایط لبنان امکان انجام آن را می داد 
و دست به کاری نزد که آن ویرانگری که در غزه رخ داد در 
بیروت هم رخ دهد. درباره ایران، دوستی، محدودیت های 
خودش را دارد و اتحادها، الزاماتی دارند که فراهم نیست، 

به ویژه وقتی که یک طرف بدون هماهنگی با دیگران، 
دست به حمله عمده ای زده باشد. ایران از سرزنش پرهیز 

کرد و حزب الله هم از درگیر شدن محکمتر در جنگ.
به گزارش دیپلماسی ایرانی، الشرق الاوسط در انتها 
تاکید کرد که هیچ اتحادی نمی تواند میان یک طرف 
کوچکتر با یک طرف نیرومندتر و بزرگتر شکل بگیرد؛ 
تنها چیزی که هست دوستی و همدلی غیرالزام آور است. 
کار کسانی که سرشت این اتحادها و تعهد متحدان را 
نمی فهمند و تقلا می کنند که دوستی و همدلی را به 
چیزی بزرگتر تبدیل کنند، پایه ای در واقعیت ندارد. بعد 
از حمله عراق به کویت، طارق عزیز به مسکو رفت و به 
مقام های آن ابرقدرت، توافق همکاری دو کشور را گوشزد 
کرد. روس ها مودبانه و دیپلماتیک به او گفتند: »شما 
با اشغال کویت ما را غافلگیر کردید. ما نزد آمریکایی ها 
وساطت می کنیم تا جنگ خاتمه یابد، بیشتر نه.« همین 

هم شد اما دردی را هم درمان نکرد.

الشرق الاوسط بررسی کرد 

محدودیت های دوستان حماس

»مردم سالاری« حملات اسرائیل را از جنبه اخلاقی بررسی می کند 

جایگاه حقوق بشردوستانه در جنگ غزه
سجاد عابدی

»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه عصر دیروز 
)شنبه، ۱8 آذرماه( در آیین گرامیداشت روز دانشجو در 
جمع دانشجویان دانشگاه تهران حضور پیدا کرد. در ابتدای 
این جلسه نمایندگان تشکل های دانشجویی دغدغه های 
خود را مطرح کردند. امیرعبداللهیان اظهار کرد: ویژگی 
انقلاب اسلامی یک تفاوت اساسی با دیگر بخش ها دارد و 
آن اینکه توام با عمل است و صرفا نظریه پردازی نیست 
و این را دوست و دشمن هم اعتراف کردند و گفته اند ما 
به ایران به ویژه به رهبری داهیانه رهبری انقلاب غبطه 
میخوریم، آنها می گویند ما مطالب رهبری ایران را پیگیری 
می کنیم و می بینیم که این مطالب در عرصه های مختلف 

پیاده و عملیاتی می شود.
وی افزود: در موضوع فلسطین بیان افکار عمومی، 
جوانان و نخبگان جهان این است که گفتمان انقلاب 
اسلامی توام با عمل است. اینکه چه اقداماتی انجام شده 
و چه اقداماتی باید انجام می شد بحث عمده و مهمش 
به مقاومت در منطقه باز می گردد. بعد از سخنرانی آقای 
سیدحسن نصرالله برخی تماس گرفتند به ما گفتند 
که ما انتظار داشتیم که از ایشان دستور حمله به رژیم 
صهیونیستی را بشنویم. اما باید تاکید کنیم که ما به 
گروه های مقاومت منطقه دستوری نمی دهیم و آن ها بر 

اساس منافع خود تصمیم می گیرند.
وزیر خارجه با بیان اینکه اسرائیل در عملیات طوفان 
الاقصی فرو ریخت و نه فقط دستگاه های امنیتی آن، 
تصریح کرد: هفت سرویس امنیتی به طور شبانه روز و با 
آخرین تجهیزات در اسرائیل فعال بودند، اما حماس با این 

عملیات همه چیز اسرائیل را فروریخت.
وی افزود: بلینکن وزیر خارجه آمریکا در همان روزهای 
ابتدایی که به سرزمین اشغالی رفت، گفت وقتی وارد 
تل آویو شدم شوکه شدم و تا این حد فروپاشی در اسرائیل 
را باور نمی کردم. آن ها که ادعا می کنند چهارمین ارتش 
قدرتمند دنیا هستند هنوز در شوک عملیات حماس 

هستند.
امیرعبداللهیان بیان کرد: امروز تصمیم گروه های 
مقاومت منطقه این است که پایگاه های آمریکایی در 
منطقه به دلیل حمایت از اسرائیل مورد حمله قرار بگیرد. 
عملیات طوفان الاقصی تصمیمی صد درصد فلسطینی 
بود و آقای هنیه در اولین دیداری که با وی پس از این 
عملیات داشتم؛ از نقش و سهم سردار سلیمانی بابت 
تقویت مقاومت فلسطین تشکر کرد، اما اینکه آیا مقاومت 

فلسطین و فلسطینی ها به ما وابسته هستند؟ خیر.
وزیر خارجه گفت: آمریکایی ها به ما پیام دادند که به 
گروه های مقاومت که حرف شما را گوش می دهند بگویید 
حملات به پایگاه های آمریکا در منطقه را متوقف کنند، 
ولی ما گفتیم این گروه ها مستقل هستند و خودشان 
تصمیم می گیرند و ما به تصمیماتشان احترام می گذاریم 

و به اقدامات خود در حمایت از فلسطین ادامه می دهیم.
وی افزود: مقاومت حرف نهایی را در صحنه عملیاتی 
خواهد زد. ارزیابی مقاومت پس از هفت روز آتش بس این 
است که رژیم صهیونیستی حملات را ادامه می دهد چرا 

که دستاوردی تا به امروز نداشتند.
امیرعبداللهیان تاکید کرد: رژیم صهیونیستی در 
ابتدای درگیری ها می خواست حماس را نابود کند، اما 
نتوانست. از طرفی هم مرتب تسلیحات از سوی حامیان 
غربی اسرائیل برای آن ها ارسال می شد و امیدوار بودند که 
طی ۱۵ الی ۲۰ روز حماس را نابود کنند ولی نتوانستند. 
آن ها خواستند اسرای خود را آزاد کنند ولی نتوانستند، 
در نهایت به جایی رسیدند که گفتند خانه فلان طراح 

عملیات طوفان الاقصی را شناسایی یا منهدم کردیم.
وی ادامه داد:  آمریکا و اسرائیل برای ادامه جنگ و 
چگونگی آتش بس راهبردی ندارند. گروه های مقاومت 
گفتند که تا امروز فقط ۱۰ الی ۱۲ درصد نیروهای خود 
را درگیر جنگ کرده اند و خودشان را آماده چندین ماه 

جنگ با اسرائیل کرده اند.
وی در خصوص برخی گلایه ها از سوی دانشجویان در 
موضوع انتخاب برخی سفرای ایران در کشورهای مختلف، 
گفت: در انتخاب سفیر فقط وزارت امور خارجه دخیل 
نیست بلکه فرآیند انتخاب شخص سفیر به عنوان نماینده 

عالی نظام، مراحل خاص خود را دارد. 
امیرعبداللهیان تصریح کرد: ما نمی توانیم فقط سفیر 
از وزارت امور خارجه انتخاب کنیم، جایی ممکن است 
کسانی را داشته باشیم که نیاز به تخصص صنعتی دارند، 
اما چنین نیست که بدون هیچ جلسه آموزشی و توجیهی 

آن ها را به کشورهای مختلف اعزام کنیم.
وزیر امور خارجه بیان کرد: هیچ توافقی در خصوص 
فلسطین بدون مشورت با ایران انجام نشده است و همان 
آتش بس هفت روزه هم دوستان مقاومت با ما موضوع 
را در میان می گذارند ولی دستوری به آنها نمی دهیم. 
البته طرف مقابل هم برایش مهم است و هرچقدر هم 
که بگوییم مقاومت از ما دستور نمی گیرد بازهم آنها حرف 

خود را می زنند و از تاثیرگذاری ایران سخن می گویند.
وی ادامه داد: اینها به معنای نقش نداشتن ایران 
نیست، اما هر وقت آتش بسی باشد گروه های مقاومت 
هستند که باید تصمیم بگیرند. اسرائیل و آمریکا در این 
دو ماه جنایت گسترده ای داشتند اما، دستاوردی هرچند 

کوچک هم نداشتند.
امیرعبداللهیان گفت: یکی از اسناد ۲۰3۰ فرهنگی 
است و چندین سند دیگر از حمله محیط زیست، در 
گذشته بدون هماهنگی سند ۲۰3۰ فرهنگی امضا شد، 
اما در دولت آقای رئیسی این سند فرهنگی و آموزشی 
۲۰3۰ را امضا نکرده و نخواهیم کرد چرا که منافع ما را 
تامین نمی کند، اما اگر برنامه ای در خصوص محیط زیست 

و کاهش آلودگی هوا باشد ورود می کنیم.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: برای تاثیرگذاری بر 
سخنان من در سازمان ملل نفر قبل از بنده یک اسرائیلی 
را آوردند که از حضار خواست تا جلسه را برای سخنرانی 
من ترک کنند، ولی یک نفر هم این کار را نکرد. باید از 
این سازوکارهای بین المللی در راستای منافع ملی ایران 

استفاده کنیم.
وی بیان داشت: در افعانستان باید دولتی فراگیر حاکم 
باشد وتلاش های ما در عرصه دیپلماتیک در این راستا 
است. امروز ما ۵ میلیون مهاجر افغانستانی در ایران داریم.

امیرعبداللهیان گفت: طالبان داعش نیست بلکه بخشی 
از واقعیت امروز افغانستان است و بخشی از طالبان امروز 
با داعش می جنگند و باید تلاش کنیم برای امنیت و ثبات 

بیشتر این کشور همسایه.
وی در خصوص ارتباط ایران و چین هم گفت: بازیگران 

متنوع در جهان که بتوانند منافع ما را در نظر بگیرند بهتر 
از یک قدرت یکجانبه گرا در جهان هست. باید دید در 
دل تنش ها و چالش ها منافع ما کجا تامین می شود. و در 
خصوص آذربایجان هم باید گفت روابط ما بر اساس رعایت 

اصول همسایگی است.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: علی رغم وجود روابط 
راهبردی با عراق و بیش از ۵ میلیون توریسم گردشگری 
و زیارتی سالانه و البته همکاری های سطح بالای دو 
طرف، اما هنوز نتوانستیم نسبت به لایروبی اروند رود در 
مرحله اجرا به توافق برسیم.به طور کلی در عرصه سیاست 
خارجی شما هرچه رابطه را در سطح سیاسی تقویت کنید 

در دیگر سطوح حساسیت ها کاهش پیدا می کند.
وزیر امور خارجه گفت: در مورد برجام از ابتدا اعلام 
کردیم از خطوط قرمز عبور نخواهیم کرد. به دلیل این که 
خطوط قرمز ما در مقاطعی از طرف مقابل مورد توجه قرار 
نگرفت در نتیجه تا این لحظه در مسیر امضای توافق برای 

بازگشت به اجرای برجام قرار نگرفته ایم.
 این به معنای این نیست که ما برجام را از روی میز 

کنار گذاشته ایم.
چند قطعنامه سازمان ملل کنار گذاشته شده و به جای 
آن یک متن قطور پیچیده به عنوان برجام آمده. هر چه به 
جلوتر می رویم برجام بی خاصیت تر می شود. از ابتدا بنای 
ما این بود که گفت وگوهای برجام را تا مدتی ادامه دهیم 
که ببینیم با رعایت خطوط قرمز ما از نقاط مثبت برجام 
می توانیم استفاده کنیم یا نه ولی به معنای این نیست که 
ما برای همیشه خودمان را گرفتار این تونل تنگ برجامی 

خواهیم کرد.

امیرعبداللهیان درجمع دانشجویان دانشگاه تهران: 

برجام را کنار نگذاشته ایم

کنعانی به شدت از واشنگتن انتقاد کرد 
شراکت آمریکا در جنایت های اسرائیل 

گروه دیپلماسی: »ناصر کنعانی« ضمن محکوم کردن اقدام آمریکا در وتوی 
مجدد قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد با هدف برقراری آتش بس 
فوری انسان دوستانه در غزه، تاکید کرد: دولت آمریکا بار دیگر ثابت کرد که 
بازیگر و عامل اصلی در کشتار غیرنظامیان و شهروندان فلسطینی به ویژه زنان 

و کودکان و تخریب زیرساخت های حیاتی در غزه است.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: از ابتدای تهاجم وحشیانه رژیم کودک کش 
صهیونیستی علیه غزه، رژیم آمریکا به کرات همپیمانی و همراهی خود با رژیم 
آپارتاید اسرائیل در ارتکاب جنایات جنگی و نسل کشی علیه ملت فلسطین را 

به اثبات رسانده است.
وی افزود: مقامات کنونی ایالات متحده آمریکا که در لباسی از تزویر و ریاکاری 
برای جان کودکان و غیرنظامیان غزه ابراز نگرانی کرده بودند، در هفته گذشته 
دویستمین محموله کمک های تسلیحاتی و نظامی خود را به دست ارتش 
کودک کش اسرائیل رساندند و در بیش از دو ماه گذشته، از هیچ گونه حمایت 
نظامی، سیاسی، اطلاعاتی، رسانه ای از جنایات وحشیانه رژیم صهیوتیستی 

علیه مردم بی دفاع فلسطین در نوار فزه و کرانه باختری فروگذار نکرده اند.
کنعانی گفت: تردیدی نیست که دولت آمریکا در کشتار بیرحمانه قریب به ۱8 
هزار غیر نظامی که حدود 8 هزار نفر از آنان کودکان مظلوم هستند، شریک 
جرم بوده و قطعا تبعات هر گونه گسترش دامنه جنگ در منطقه، متوجه رژیم 
آمریکا و اسراییل غاصب است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد 
که میراث سیاست های ضدبشری و نژادپرستانه مقامات ایالات متحده برای 

آیندگان این کشور جز شرمساری و بی آبرویی نخواهد بود.

تمجید وزیرامورخارجه ایران
از اقدام دبیرکل سازمان ملل متحد 

وزیر امورخارجه کشورمان گفت: ادعای رژیم اسراییل مبنی بر لغو آتش بس از 
سوی حماس سراسر کذب است و علیرغم تلاش ها برای استمرار آتش بس، 
حمایت واشنگتن از تداوم حملات نظامی رژیم اسرائیل، رسیدن به یک آتش 
بس پایدار را دشوار ساخته است. امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در 
ادامه تماس ها و رایزنی های دیپلماتیک، با آقای آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان 

ملل متحد در مورد تحولات فلسطین گفتگو و تبادل نظر کرد.
امیرعبداللهیان ضمن قدردانی از اقدام آقای گوترش در فعال کردن ماده 99 
منشور ملل متحد در مورد تحولات فلسطین و نسل کشی در غزه تاکید کرد: 
استفاده از ماده 99 منشور ملل متحد، اقدامی شجاعانه از سوی شما برای حفظ 

صلح و امنیت بین المللی بوده و مورد حمایت افکار عمومی جهان است.
امیرعبداللهیان به اوضاع بغرنج و ناگوار انسانی در جنوب غزه و آوارگی و 
سرگردانی زنان و کودکان در سرمای زمستان در بیابان های جنوب غزه اشاره 
کرد و تسریع در ایجاد بازدارندگی در مقابل جنایات رژیم اسراییل و حمایت از 
شهروندان فلسطینی از جمله گشایش فوری مرز رفح برای ارسال کمک های 

انساندوستانه و توقف کوچ اجباری را خواستار شد.
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن اشاره به گفتگوی تلفنی روزجاری خود با 
رهبران مقاومت فلسطین گفت: تا زمانی که آمریکا از جنایات رژیم صهیونیستی 
و ادامه جنگ حمایت می کند، نه تنها گسترش دامنه جنگ که روی داده، بلکه 
احتمال انفجار غیرقابل کنترل در وضعیت منطقه وجود دارد. امیرعبداللهیان 
تاکید کرد: ادعای رژیم اسراییل مبنی بر لغو آتش بس از سوی حماس سراسر 
کذب است و علیرغم تلاش ها برای استمرار آتش بس، حمایت واشنگتن از 
تداوم حملات نظامی رژیم اسرائیل، رسیدن به یک آتش بس پایدار را دشوار 

ساخته است.
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد نیز در این گفتگوی تلفنی گفت: 
اوضاع انسانی در غزه فاجعه بار است و فعال شدن ماده 99 منشور سازمان ملل 
متحد از سال ۱989 تاکنون صورت نگرفته است، اما به دلیل اوضاع پیچیده در 
غزه و فلسطین، فرآیند مذکور فعال شده است و لزوم آتش بس فوری در غزه 
بیش از گذشته احساس می شود  و باید توقف بشردوستانه ایجاد و از گسترش 
تنش ها در منطقه جلوگیری شود. دبیرکل سازمان  ملل متحد بر لزوم استمرار 
این تلاش ها تا تحقق حقوق فلسطین و تشکیل دولت فلسطینی بر مبنای 

قطعنامه های قبلی مصوب سازمان ملل تاکید کرد.

تماس »زیاد نخاله« با»امیر عبداللهیان« 
درباره جنگ غزه 

گروه دیپلماسی: »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امورخارجه ایران و زیاد 
نخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین در یک گفت وگوی تلفنی آخرین 

تحولات فلسطین را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
امیر عبداللهیان در این گفت وگوی تلفنی، زیاد نخاله را در جریان آخرین 
تحرکات دیپلماتیک عربی، اسلامی و جمهوری اسلامی ایران برای حمایت از 
مردم فلسطین از جمله مذاکرات روز گذشته رییس جمهوری اسلامی ایران با 
رییس جمهور روسیه در مسکو  قرار داد. امیرعبداللهیان همچنین بر ضرورت 
اقدام فوری و موثر جامعه جهانی و نهادهای مسوول بین المللی برای متوقف 
کردن جنایات جنگی رژیم صهیونیستی تاکید کرد. دبیرکل جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین نیز در این گفت وگو ضمن تشکر از تلاش های اسلامی - 
عربی و تحرکات جمهوری اسلامی ایران، گزارشی از آخرین تحولات میدانی و 
آمادگی کامل گروه های مقاومت فلسطینی برای مقابله با حملات وحشیانه رژیم 

صهیونیستی و دفاع از مردم غزه  ارایه کرد.

رایزنی تلفنی امیرعبداللهیان با هنیه درباره سفر مسکو
گروه دیپلماسی: در گفت وگوی تلفنی حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران با اسماعیل هنیه، رییس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین- 
حماس آخرین تحولات سیاسی و میدانی فلسطین و تداوم تهاجم وحشیانه رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. حسین امیرعبداللهیان 
در این گفت و گو، رییس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین را 
در جریان آخرین اقدامات و تحرکات دیپلماتیک کشورهای اسلامی و عربی 
و جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین الملل در حمایت از مردم فلسطین و 
محکومیت جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و توقف کشتار بیرحمانه شهروندان 
در غزه و نیز کرانه غربی قرار داد. وی  از اقدام دبیرکل سازمان ملل متحد در 
مکاتبه با شورای امنیت براساس ماده 99 منشور سازمان ملل متحد تقدیر و 
آن را اقدامی کم سابقه و ارزشمند در جهت استقرار صلح و امنیت در جهان 
توصیف کرد. امیرعبداللهیان یکی از محورهای مهم مذاکرات سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور جمهوری اسلامی ایران با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه را 
بحران غزه عنوان کرد و گفت: گفت وگوهای مهمی میان رؤسای جمهور ایران و 
روسیه در موضوع فلسطین انجام شده است. اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس نیز در این گفت وگو ضمن تشکر از مواضع شناخته شده و ثابت 
جمهوری اسلامی ایران در حمایت از ملت فلسطین و تلاشهای دیپلماتیک 
گسترده جمهوری در عرصه منطقه ای و بین المللی به منظور پایان دادن به 
جنایات صهیونیست ها علیه ملت فلسطین، آخرین وضعیت غزه در سایه استمرار 
جنایات و کشتار غیرنظامیان توسط رژیم صهیونیستی را تشریح کرد. اسماعیل 
هنیه تاکید کرد: به یاری خدا مقاومت تا توقف جنایات صهیونیست ها و رفع 

کامل اشغال فلسطین ادامه خواهد یافت.

چانه زنی تلفنی وزرای امورخارجه ایران و آلمان 
درگفت وگوی تلفنی»آنالنا بـِــربوک«وزیر امور خارجه آلمان و حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران، در خصوص آخرین تحولات فلسطین 
و نیز مناسبات دوجانبه بحث و تبادل نظر شد. حسین امیرعبداللهیان در این 
گفت و گو با اشاره به تداوم کشتار غیرنظامیان، زنان و کودکان در غزه و کرانه 
باختری، بر ضرورت توجه ویژه جامعه جهانی به این موضوع مهم و مرتبط با 
حقوق بشر تاکید کرد. وی  با محکوم کردن نسل کشی در غزه و با اشاره به 
ریشه بحران، راه کار سیاسی را برگزاری رفراندوم سازمان ملل میان ساکنان 
اصیل فلسطین شامل مسیحی، مسلمان و یهودی دانست. رییس دستگاه 
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران درخصوص روابط دوجانبه، ضمن اشاره 
به پیوندهای فرهنگی و تاریخی میان جمهوری اسلامی ایران و آلمان خاطر 
نشان ساخت: احترام متقابل و تمرکز بر منافع مشترک، لازمه حفظ و تقویت 
مناسبات در عرصه های مختلف بوده و در این چارچوب، جمهوری اسلامی 

ایران از گسترش مناسبات میان تهران و برلین استقبال می کند.

ویژه
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